dans l’aire prévue pour la procédure avec phase de recul. Les performances des hélicoptères et les 

limites indiquées dans le manuel de vol de l’hélicoptère déterminent l’étendue de l’évaluation requise. 

(a)  Des longueurs de surface d’approche et de montée au décollage de trois mille trois cent 

quatre-vingt-six (3 386) m, mille soixante-quinze (1 075) m et mille deux cent vingt (1 220) 

m, avec leurs pentes respectives, portent l’hélicoptère à 152 m (500 ft) au-dessus de 

l’altitude de la FATO. 

(b)  Largeur hors tout de 7 diamètres de rotor pour les vols de jour et de 10 diamètres de rotor 

pour les vols de nuit. 

Note.— Les catégories de pentes de calcul indiquées au Tableau 4-1 peuvent ne pas être

[...]

la ligne médiane de la surface d’approche et de la longueur de la partie rectiligne commençant au bord 

RANT14 - PART 2 
Edition 01   31/07/2015 

Révision : 02  08/11/2018 

Page :       48 sur 114 

HÉLISTATIONS  

RANT 14 PART 2 Hélistation   

intérieur ne doit pas être Inférieure à cinq cent soixante-quinze (575) m. 

4.1.8 Tout changement de direction de la ligne médiane d’une surface d’approche doit être tel qu’il 

n’imposera pas un rayon de virage inférieur deux cent soixante-dix (270) m. 

Note.— Dans le cas des hélistations destinées à être utilisées par des hélicoptères exploités en

[...]

4.1.19  La surface d’approche ne doit pas contenir plus d’une partie courbe, lorsqu’elle comporte un 

virage, 

4.1.20  La somme du rayon de l’arc définissant la ligne médiane de la surface de montée au 

décollage et de la longueur de la partie rectiligne commençant au bord intérieur ne doit pas être 

inférieure à cinq cent soixante-quinze (575) m, lorsque la surface de montée au décollage contient une 

partie courbe, 

4.1.21 Tout changement de direction de la ligne médiane d’une surface de montée au décollage doit 

être tel qu’il n’impose pas un virage de rayon inférieur à deux cents soixante-dix (270) m.